
Электронный образ информационного листа о зачислении на 

обучение, сформированный на основании приказа о зачислении в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Уфимский государственный нефтяной технический 

университет» от 14.08.2024 № 430-4 

 

 

На основании: 

- Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации»; 

- приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации (далее - Минобрнауки России) от 21.08.2020 № 1076  

«Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; 

- Устава УГНТУ и решений учёного совета УГНТУ; 

- Правил приёма на обучение в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Уфимский 

государственный нефтяной технический университет»  

по программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2024/2025 

учебный год утверждены Приказом по УГНТУ  

от 09.04.2024 № 323-1 в редакции от 30.05.2024); 

- результатов вступительных испытаний; 

- протоколов заседаний отборочных комиссии факультетов, 

институтов, высших школ и филиалов УГНТУ от 14.08.2024; 

п р и к а з ы в а ю: 

  



1). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 29.07.2024 № 420-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Строительство на направленность 

(профиль) "Строительство" (направление 08.03.01 Строительство): 

 

1 s-172-213-069 28  

 

2). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 30.07.2024 № 421-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Архитектура на направленность 

(профиль) "Архитектура" (направление 07.03.01 Архитектура): 

 

1 s-206-750-670 58  

 

в рамках конкурсной группы Строительство на направленность 

(профиль) "Строительство" (направление 08.03.01 Строительство): 

 

1 s-144-649-870 98  

 

в рамках конкурсной группы Транспорт и хранение нефти, 

нефтепродуктов и газа на направленность (профиль) "Транспорт и 

хранение нефти, нефтепродуктов и газа" (направление 21.03.01 

Нефтегазовое дело): 

 

1 s-179-840-823 25  

 

в рамках конкурсной группы Реклама и коммуникации на 

совокупность направленностей (профилей) "Реклама и коммуникации" 

(направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью): 

 

1 s-177-593-348 24  

 

3). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 07.08.2024 № 426-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Автоматизация технологических 

процессов и производств на совокупность направленностей (профилей) 

"Автоматизация технологических процессов и производств" 

(направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств): 

 

1 s-162-317-386 52  

 

в рамках конкурсной группы Пожарная и промышленная 

безопасность в чрезвычайных ситуациях и охрана труда на 

направленность (профиль) "Пожарная и промышленная безопасность в 

чрезвычайных ситуациях и охрана труда" (специальность 20.05.01 

Пожарная безопасность): 



 

1 s-195-410-210 52  

 

в рамках конкурсной группы Организация международного и 

внутреннего туризма на направленность (профиль) "Организация 

международного и внутреннего туризма" (направление 43.03.02 

Туризм): 

 

1 s-175-964-831 29  

 

4). В связи с представлением заявления об отказе  

от зачисления исключить из числа зачисленных приказом по УГНТУ  

от 07.08.2024 № 427-4 (город Уфа) следующих поступающих: 

 

в рамках конкурсной группы Техносферная безопасность в 

нефтегазовой отрасли на направленность (профиль) "Техносферная 

безопасность в нефтегазовой отрасли" (направление 20.03.01 

Техносферная безопасность): 

 

1 s-150-709-238 46  

2 s-187-543-587 20  

 

в рамках конкурсной группы Пожарная и промышленная 

безопасность в чрезвычайных ситуациях и охрана труда на 

направленность (профиль) "Пожарная и промышленная безопасность в 

чрезвычайных ситуациях и охрана труда" (специальность 20.05.01 

Пожарная безопасность): 

 

1 s-207-767-814 96  

 

5). Зачислить (в рамках дополнительного зачисления)  

с 01 сентября 2024 года в число студентов первого курса ФГБОУ ВО 

«УГНТУ» (город Уфа) для обучения по очной форме на местах за счёт 

бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих, 

успешно прошедших вступительные испытания, представивших оригинал 

документа, удостоверяющего образование соответствующего уровня 

(отметку о предоставлении в УГНТУ оригинала документа 

установленного образца на ЕПГУ):  

 

в рамках конкурсной группы Техносферная безопасность  

в нефтегазовой отрасли на направленность (профиль) "Техносферная 

безопасность в нефтегазовой отрасли" (направление 20.03.01 

Техносферная безопасность): 

 

1 s-162-556-110 54 194 

 

в рамках конкурсной группы Пожарная и промышленная 

безопасность в чрезвычайных ситуациях и охрана труда  

на направленность (профиль) "Пожарная и промышленная безопасность 

в чрезвычайных ситуациях и охрана труда" (специальность 20.05.01 

Пожарная безопасность): 

 

1 s-187-543-587 20 175 



2 s-166-183-935 94 170 

 

в рамках конкурсной группы Строительство на направленность 

(профиль) "Строительство" (направление 08.03.01 Строительство): 

 

1 s-187-474-189 23 253 

 

в рамках конкурсной группы Автоматизация технологических 

процессов и производств на совокупность направленностей (профилей) 

"Автоматизация технологических процессов и производств" 

(направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов  

и производств): 

 

1 s-208-833-165 68 212 

 

6). Зачислить (в рамках дополнительного зачисления)  

с 01 сентября 2024 года в число студентов первого курса ФГБОУ ВО 

«УГНТУ» (город Уфа) для обучения по заочной форме на местах за 

счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих 

поступающих, успешно прошедших вступительные испытания, 

представивших оригинал документа, удостоверяющего образование 

соответствующего уровня (отметку о предоставлении  

в УГНТУ оригинала документа установленного образца на ЕПГУ):  

 

в рамках конкурсной группы Организация международного  

и внутреннего туризма на направленность (профиль) "Организация 

международного и внутреннего туризма" (направление 43.03.02 

Туризм): 

 

1 s-170-213-226 09 179 

 

7). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по очной 

форме на местах по договорам об образовании, заключаемым при приёме 

на обучение за счёт средств физических и (или) юридических лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания, представивших документ 

(копию документа) установленного образца (информацию о документе 

установленного образца подтверждённую сведениями из ФРДО либо 

УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании платных 

образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Геология месторождений нефти и 

газа на направленность (профиль) "Геология месторождений нефти и 

газа" (специальность 21.05.02 Прикладная геология): 

 

1 s-165-129-834 77 182 

 

в рамках конкурсной группы Геофизические методы исследования 

скважин на направленность (профиль) "Геофизические методы 

исследования скважин" (специальность 21.05.03 Технология 

геологической разведки): 

 

1 s-178-156-307 91 176 



 

в рамках конкурсной группы Поиски месторождений нефти и газа 

на направленность (профиль) "Поиски месторождений нефти и газа" 

(направление 21.03.01 Нефтегазовое дело): 

 

1 s-154-792-430 89 187 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазопромысловое дело на 

направленность (профиль) "Нефтегазопромысловое дело" (направление 

21.03.01 Нефтегазовое дело): 

 

1 s-205-456-585 61 189 

2 s-140-594-359 59 189 

3 s-162-342-053 29 164 

4 s-175-919-130 02 160 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазовая геология и геофизика 

на направленность (профиль) "Нефтегазовая геология и геофизика" 

(направление 05.03.01 Геология): 

 

1 s-173-605-544 68 177 

2 s-173-591-520 83 160 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазовые техника и технологии 

на направленность (профиль) "Нефтегазовые техника и технологии" 

(специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-177-007-100 44 164 

 

в рамках конкурсной группы Безопасность технологических 

процессов и производств на направленность (профиль) "Безопасность 

технологических процессов и производств" (направление 20.03.01 

Техносферная безопасность): 

 

1 s-173-876-294 19 141 

 

в рамках конкурсной группы Энерго- и ресурсосберегающие 

процессы на направленность (профиль) "Энерго- и ресурсосберегающие 

процессы" (направление 18.03.02 Энерго- и ресурсосберегающие 

процессы в химической технологии, нефтехимии и биотехнологии): 

 

1 s-205-812-667 50 150 

 

в рамках конкурсной группы Промышленная теплоэнергетика на 

направленность (профиль) "Промышленная теплоэнергетика" 

(направление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника): 

 

1 s-174-810-998 98 156 

 

в рамках конкурсной группы Транспорт и хранение нефти, 

нефтепродуктов и газа на направленность (профиль) "Транспорт и 

хранение нефти, нефтепродуктов и газа" (направление 21.03.01 

Нефтегазовое дело): 



 

1 s-165-171-165 56 183 

2 s-145-760-291 72 175 

3 s-163-093-826 68 175 

4 s-176-437-871 11 166 

 

в рамках конкурсной группы Прикладная информатика в экономике 

и финансах ТЭК на направленность (профиль) "Прикладная информатика 

в экономике и финансах ТЭК" (направление 09.03.03 Прикладная 

информатика): 

 

1 s-195-836-778 44 182 

2 s-177-811-304 83 165 

3 a-2300287(бак/спец) 163 

 

в рамках конкурсной группы Финансы и право в нефтегазовых 

компаниях на направленность (профиль) "Финансы и право в 

нефтегазовых компаниях" (направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-164-393-239 80 247 

 

в рамках конкурсной группы Мировая экономика и международный 

бизнес на направленность (профиль) "Мировая экономика и 

международный бизнес" (направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-145-331-598 53 218 

 

в рамках конкурсной группы Учет и финансы в ТЭК на 

совокупность направленностей (профилей) "Учет и финансы в ТЭК" 

(направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-143-644-070 47 244 

2 s-173-860-875 05 243 

3 s-174-366-068 84 241 

4 s-178-723-106 93 215 

5 s-158-751-857 15 182 

6 a-2300285(бак/спец) 164 

 

в рамках конкурсной группы Финансы предприятий и организаций 

нефтяной и газовой промышленности (только для иностранных граждан) 

на совокупность направленностей (профилей) "Финансы предприятий и 

организаций нефтяной и газовой промышленности (только для 

иностранных граждан)" (направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 a-2308317(бак/спец) 147 

 

в рамках конкурсной группы Реклама и коммуникации на 

совокупность направленностей (профилей) "Реклама и коммуникации" 

(направление 42.03.01 Реклама и связи с общественностью): 

 

1 s-174-978-175 34 216 

2 s-184-014-907 55 209 

3 s-188-002-278 64 208 



4 s-195-473-665 20 157 

5 s-203-237-674 29 155 

 

в рамках конкурсной группы Архитектура на направленность 

(профиль) "Архитектура" (направление 07.03.01 Архитектура): 

 

1 s-191-569-540 05 201 

2 s-179-091-485 08 153 

 

в рамках конкурсной группы Строительство высотных и 

большепролетных зданий и сооружений на направленность (профиль) 

"Строительство высотных и большепролетных зданий и сооружений" 

(специальность 08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений): 

 

1 s-208-831-766 79 198 

2 s-144-392-611 60 156 

3 s-141-835-978 79 152 

 

в рамках конкурсной группы Строительство на направленность 

(профиль) "Строительство" (направление 08.03.01 Строительство): 

 

1 s-175-954-402 07 180 

2 s-175-372-850 94 164 

3 s-174-515-260 65 158 

 

в рамках конкурсной группы Цифровые технологии в бизнесе на 

направленность (профиль) "Цифровые технологии в бизнесе" 

(направление 09.03.03 Прикладная информатика): 

 

1 s-203-959-401 66 157 

 

в рамках конкурсной группы Моделирование и дизайн одежды на 

направленность (профиль) "Моделирование и дизайн одежды" 

(направление 29.03.05 Конструирование изделий легкой 

промышленности): 

 

1 s-186-177-184 05 205 

 

в рамках конкурсной группы Экономическая безопасность на 

совокупность направленностей (профилей) "Экономическая 

безопасность" (специальность 38.05.01 Экономическая 

безопасность): 

 

1 s-165-223-635 54 201 

2 s-173-790-780 08 186 

 

в рамках конкурсной группы Финансовый менеджмент и управление 

проектами на направленность (профиль) "Финансовый менеджмент и 

управление проектами" (направление 38.03.02 Менеджмент): 

 

1 s-142-503-246 16 219 

2 s-174-414-811 64 169 



3 s-202-429-686 41 140 

 

в рамках конкурсной группы Региональное управление на 

направленность (профиль) "Региональное управление" (направление 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление): 

 

1 s-171-286-370 70 221 

2 s-176-619-829 19 207 

3 s-170-049-266 44 158 

 

в рамках конкурсной группы Управление гостиничными и 

ресторанными предприятиями на совокупность направленностей 

(профилей) "Управление гостиничными и ресторанными предприятиями" 

(направление 43.03.03 Гостиничное дело): 

 

1 s-178-321-417 73 201 

2 s-190-927-935 09 179 

 

в рамках конкурсной группы Дизайн среды на направленность 

(профиль) "Дизайн среды" (направление 54.03.01 Дизайн): 

 

1 s-164-658-004 81 167 

2 s-183-719-770 10 158 

 

в рамках конкурсной группы Модный бизнес и медиадизайн на 

направленность (профиль) "Модный бизнес и медиадизайн" 

(направление 54.03.03 Искусство костюма и текстиля): 

 

1 s-196-090-993 14 196 

2 s-143-801-033 22 172 

 

в рамках конкурсной группы Цифровые технологии в экономике и 

управлении на направленность (профиль) "Цифровые технологии в 

экономике и управлении" (направление 09.03.03 Прикладная 

информатика): 

 

1 s-176-297-423 09 222 

 

в рамках конкурсной группы Корпоративная экономика и 

управление нефтегазовым бизнесом на направленность (профиль) 

"Корпоративная экономика и управление нефтегазовым бизнесом" 

(направление 38.03.01 Экономика): 

 

1 s-156-901-281 71 205 

 

в рамках конкурсной группы Управление в нефтегазовом бизнесе 

на направленность (профиль) "Управление в нефтегазовом бизнесе" 

(направление 38.03.02 Менеджмент): 

 

1 s-168-859-217 35 245 

2 s-181-334-412 44 222 

3 s-178-636-646 26 198 

4 s-158-799-093 47 189 



5 s-147-343-746 74 172 

 

в рамках конкурсной группы Программное обеспечение средств 

вычислительной техники и автоматизированных систем на 

направленность (профиль) "Программное обеспечение средств 

вычислительной техники и автоматизированных систем" (направление 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника): 

 

1 s-175-582-940 11 195 

2 s-196-012-172 54 143 

 

в рамках конкурсной группы Технологии искусственного 

интеллекта в нефтегазовой отрасли на направленность (профиль) 

"Технологии искусственного интеллекта в нефтегазовой отрасли" 

(направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника): 

 

1 s-174-372-874 95 179 

2 s-198-482-417 28 173 

3 s-179-657-669 54 169 

 

в рамках конкурсной группы Электроэнергетика и электротехника 

на совокупность направленностей (профилей) "Электроэнергетика и 

электротехника" (направление 13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника): 

 

1 s-179-126-739 02 200 

 

в рамках конкурсной группы Автоматизация технологических 

процессов и производств на совокупность направленностей (профилей) 

"Автоматизация технологических процессов и производств" 

(направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств): 

 

1 a-2300289(бак/спец) 169 

 

в рамках конкурсной группы Медиакоммуникации на 

направленность (профиль) "Медиакоммуникации" (направление 

42.03.05 Медиакоммуникации): 

 

1 s-190-646-049 77 257 

2 s-197-428-586 31 178 

 

в рамках конкурсной группы Искусственный интеллект и цифровая 

трансформация бизнеса на совокупность направленностей (профилей) 

"Искусственный интеллект и цифровая трансформация бизнеса" 

(направление 09.03.03 Прикладная информатика): 

 

1 s-170-817-054 59 226 

2 s-167-797-486 53 208 

3 s-170-682-562 77 178 

 

в рамках конкурсной группы Программирование систем 

автоматизированного проектирования и искусственного интеллекта на 



направленность (профиль) "Программирование систем 

автоматизированного проектирования и искусственного интеллекта" 

(направление 09.03.01 Информатика и вычислительная техника): 

 

1 s-140-332-359 09 197 

2 s-142-756-996 96 154 

3 a-2300799(бак/спец) 151 

 

в рамках конкурсной группы Технологии машиностроения и 

сварочного производства на направленность (профиль) "Технологии 

машиностроения и сварочного производства" (направление 15.03.01 

Машиностроение): 

 

1 s-193-002-384 38 261 

 

в рамках конкурсной группы Оборудование нефтегазовой отрасли 

на совокупность направленностей (профилей) "Оборудование 

нефтегазовой отрасли" (направление 15.03.02 Технологические машины 

и оборудование): 

 

1 a-2300386(бак/спец) 266 

 

в рамках конкурсной группы Технологии материалов и 

реинжиниринга нефтегазового оборудования на направленность 

(профиль) "Технологии материалов и реинжиниринга нефтегазового 

оборудования" (направление 22.03.01 Материаловедение и технологии 

материалов): 

 

1 s-165-334-179 66 146 

2 s-144-740-456 58 146 

3 s-172-841-920 81 141 

4 s-180-846-256 86 136 

 

8). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по очно-

заочной форме на местах по договорам об образовании, заключаемым 

при приёме на обучение за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц, успешно прошедших вступительные испытания, 

представивших документ (копию документа) установленного образца 

(информацию о документе установленного образца подтверждённую 

сведениями из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Строительство на направленность 

(профиль) "Строительство" (направление 08.03.01 Строительство): 

 

1 s-155-809-704 92 207 

2 s-201-454-131 00 163 

 

в рамках конкурсной группы Экономика и управление в нефтяной 

и газовой промышленности на направленность (профиль) "Экономика и 

управление в нефтяной и газовой промышленности" (направление 

38.03.01 Экономика): 



 

1 s-156-299-458 12 141 

 

9). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Уфа) для обучения по заочной 

форме на местах по договорам об образовании, заключаемым при приёме 

на обучение за счёт средств физических и (или) юридических лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания, представивших документ 

(копию документа) установленного образца (информацию о документе 

установленного образца подтверждённую сведениями из ФРДО либо 

УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании платных 

образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Искусственный интеллект и цифровая 

трансформация бизнеса на совокупность направленностей (профилей) 

"Искусственный интеллект и цифровая трансформация бизнеса" 

(направление 09.03.03 Прикладная информатика): 

 

1 s-174-634-327 79 183 

 

в рамках конкурсной группы Электрооборудование и 

электрохозяйство предприятий, организаций и учреждений на 

направленность (профиль) "Электрооборудование и электрохозяйство 

предприятий, организаций и учреждений" (направление 13.03.02 

Электроэнергетика и электротехника): 

 

1 s-157-069-723 91 237 

2 s-202-362-476 19 234 

 

в рамках конкурсной группы Оборудование и технология 

сварочного производства на направленность (профиль) "Оборудование 

и технология сварочного производства" (направление 15.03.01 

Машиностроение): 

 

1 s-176-862-350 10 221 

2 s-159-360-260 77 219 

 

в рамках конкурсной группы Безопасность технологических 

процессов и производств на направленность (профиль) "Безопасность 

технологических процессов и производств" (направление 20.03.01 

Техносферная безопасность): 

 

1 s-201-490-353 15 224 

 

в рамках конкурсной группы Пожарная и промышленная 

безопасность в чрезвычайных ситуациях и охрана труда на 

направленность (профиль) "Пожарная и промышленная безопасность в 

чрезвычайных ситуациях и охрана труда" (специальность 20.05.01 

Пожарная безопасность): 

 

1 s-190-915-072 75 211 

2 s-164-925-165 88 210 

 



в рамках конкурсной группы Системы автоматизации и управления 

в нефтегазовой промышленности на направленность (профиль) "Системы 

автоматизации и управления в нефтегазовой промышленности" 

(специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-157-650-221 69 231 

 

в рамках конкурсной группы Технология бурения нефтяных и 

газовых скважин на направленность (профиль) "Технология бурения 

нефтяных и газовых скважин" (специальность 21.05.06 Нефтегазовые 

техника и технологии): 

 

1 s-182-571-389 89 289 

2 s-196-136-763 02 209 

3 s-167-715-488 07 199 

4 s-154-224-916 49 172 

5 s-197-102-158 64 139 

 

в рамках конкурсной группы Разработка и эксплуатация нефтяных 

и газовых месторождений на направленность (профиль) "Разработка и 

эксплуатация нефтяных и газовых месторождений" (специальность 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-147-122-070 27 254 

2 s-145-163-316 40 252 

3 s-174-087-176 83 244 

4 s-137-780-271 84 230 

5 s-148-939-386 31 217 

6 s-150-124-851 15 209 

7 s-165-621-152 56 207 

8 s-161-453-244 42 205 

9 s-149-392-145 90 199 

10 s-165-982-632 18 197 

11 s-165-541-080 61 189 

12 s-179-875-773 67 175 

13 s-176-724-573 05 173 

14 s-162-505-904 51 164 

 

в рамках конкурсной группы Магистральные трубопроводы и 

газонефтехранилища на направленность (профиль) "Магистральные 

трубопроводы и газонефтехранилища" (специальность 21.05.06 

Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-177-521-055 72 247 

2 s-153-299-667 99 153 

 

в рамках конкурсной группы Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов транспорта и хранения углеводородов на 

направленность (профиль) "Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов транспорта и хранения углеводородов" 

(специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-102-497-334 38 239 



2 s-173-839-284 09 229 

 

в рамках конкурсной группы Системы и средства автоматизации 

технологических процессов на направленность (профиль) "Системы и 

средства автоматизации технологических процессов" (направление 

27.03.04 Управление в технических системах): 

 

1 s-176-925-606 13 239 

2 s-164-878-174 19 213 

3 s-143-925-420 61 187 

 

в рамках конкурсной группы Моделирование и дизайн одежды на 

направленность (профиль) "Моделирование и дизайн одежды" 

(направление 29.03.05 Конструирование изделий легкой 

промышленности): 

 

1 s-126-989-538 24 235 

2 s-124-904-191 44 185 

3 s-159-258-349 05 170 

 

в рамках конкурсной группы Управление гостиничными и 

ресторанными предприятиями на совокупность направленностей 

(профилей) "Управление гостиничными и ресторанными предприятиями" 

(направление 43.03.03 Гостиничное дело): 

 

1 s-160-077-873 60 187 

2 s-166-185-104 71 176 

 

в рамках конкурсной группы Цифровые технологии в экономике и 

управлении на направленность (профиль) "Цифровые технологии в 

экономике и управлении" (направление 09.03.03 Прикладная 

информатика): 

 

1 s-172-443-026 44 223 

2 s-144-393-420 59 207 

 

10). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Октябрьский) для обучения по 

очной форме на местах по договорам об образовании, заключаемым при 

приёме на обучение за счёт средств физических и (или) юридических 

лиц, успешно прошедших вступительные испытания, представивших 

документ (копию документа) установленного образца (информацию о 

документе установленного образца подтверждённую сведениями из ФРДО 

либо УГНТУ), а так же заключивших договор об оказании платных 

образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Разработка и эксплуатация нефтяных 

и газовых месторождений на направленность (профиль) "Разработка и 

эксплуатация нефтяных и газовых месторождений" (специальность 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-161-951-535 72 153 

 



11). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Октябрьский) для обучения по 

заочной форме на местах по договорам об образовании, заключаемым 

при приёме на обучение за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц, успешно прошедших вступительные испытания, 

представивших документ (копию документа) установленного образца 

(информацию о документе установленного образца подтверждённую 

сведениями из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Нефтегазовые техника и технологии 

(в бурении скважин и разработке месторождений) на совокупность 

направленностей (профилей) "Нефтегазовые техника и технологии (в 

бурении скважин и разработке месторождений)" (специальность 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-204-348-848 55 257 

2 s-173-413-971 68 242 

3 s-173-256-134 59 240 

4 s-174-589-696 39 239 

5 s-160-439-428 55 235 

6 s-176-831-419 96 234 

7 s-152-213-255 12 232 

8 s-155-642-461 72 223 

9 s-179-847-633 49 215 

10 s-161-912-326 49 211 

11 s-163-757-950 08 191 

12 s-174-670-148 82 189 

13 s-162-727-595 88 178 

14 s-172-751-071 64 170 

15 s-164-953-347 99 166 

16 s-165-120-580 38 164 

17 s-177-646-120 00 161 

18 s-157-239-565 92 160 

19 s-163-984-336 07 160 

20 s-188-783-431 40 158 

21 s-187-001-986 74 157 

22 s-161-196-817 71 150 

 

12). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Салават) для обучения по 

заочной форме на местах по договорам об образовании, заключаемым 

при приёме на обучение за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц, успешно прошедших вступительные испытания, 

представивших документ (копию документа) установленного образца 

(информацию о документе установленного образца подтверждённую 

сведениями из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Электрооборудование и 

электрохозяйство предприятий, организаций и учреждений на 

направленность (профиль) "Электрооборудование и электрохозяйство 



предприятий, организаций и учреждений" (направление 13.03.02 

Электроэнергетика и электротехника): 

 

1 s-174-618-258 89 200 

 

в рамках конкурсной группы Автоматизация технологических 

процессов и производств (в нефтепереработке и нефтехимии) на 

направленность (профиль) "Автоматизация технологических процессов 

и производств (в нефтепереработке и нефтехимии)" (направление 

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и производств): 

 

1 s-175-375-791 11 240 

2 s-178-148-251 95 202 

 

в рамках конкурсной группы Химическая технология 

высокоэнергетических веществ на направленность (профиль) 

"Химическая технология высокоэнергетических веществ" (направление 

18.03.01 Химическая технология): 

 

1 s-176-183-319 84 193 

2 s-174-803-673 87 166 

3 s-153-546-713 69 143 

 

в рамках конкурсной группы Машины и аппараты химических 

производств и предприятий строительных материалов на 

направленность (профиль) "Машины и аппараты химических производств 

и предприятий строительных материалов" (направление 18.03.02 

Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической технологии, 

нефтехимии и биотехнологии): 

 

1 s-122-838-125 45 198 

 

в рамках конкурсной группы Разработка и эксплуатация газовых 

и нефтегазоконденсатных месторождений на направленность (профиль) 

"Разработка и эксплуатация газовых и нефтегазоконденсатных 

месторождений" (специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и 

технологии): 

 

1 s-179-389-081 37 261 

 

13). Зачислить с 01 сентября 2024 года в число студентов 

первого курса ФГБОУ ВО «УГНТУ» (город Стерлитамак) для обучения по 

заочной форме на местах по договорам об образовании, заключаемым 

при приёме на обучение за счёт средств физических и (или) 

юридических лиц, успешно прошедших вступительные испытания, 

представивших документ (копию документа) установленного образца 

(информацию о документе установленного образца подтверждённую 

сведениями из ФРДО либо УГНТУ), а так же заключивших договор об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

в рамках конкурсной группы Оборудование нефтегазовой отрасли 

на направленность (профиль) "Оборудование нефтегазовой отрасли" 

(направление 15.03.02 Технологические машины и оборудование): 



 

1 s-166-184-044 72 241 

2 s-167-652-705 00 184 

 

в рамках конкурсной группы Управление техносферной и 

экологической безопасностью предприятий ТЭК на направленность 

(профиль) "Управление техносферной и экологической безопасностью 

предприятий ТЭК" (направление 20.03.01 Техносферная безопасность): 

 

1 s-134-729-918 85 200 

 

в рамках конкурсной группы Системы автоматизации и управления 

в нефтегазовой промышленности на направленность (профиль) "Системы 

автоматизации и управления в нефтегазовой промышленности" 

(специальность 21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-150-054-389 23 186 

 

в рамках конкурсной группы Разработка и эксплуатация нефтяных 

и газовых месторождений на направленность (профиль) "Разработка и 

эксплуатация нефтяных и газовых месторождений" (специальность 

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии): 

 

1 s-153-856-506 87 127 

 

14). Вышеперечисленным лицам приступить к учебным занятиям  

с 01 сентября 2024 года. 

 

 

Электронный образ верен: 

 

Ответственный секретарь 

Приемной комиссии      Д.В. Каретников 

 

 

 

 


